
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 

Σταδίου 27 
101 83, Αθήνα 
Ν. Στρατίκη 
213-1364339 
213-1364383 

Αθήνα, 19  ∆εκεµβρίου  2014 
 
Α.Π. οικ. 50191 

 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης πενήντα οκτώ (58) συµβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου και εξήντα µίας (61) συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση 
των ΟΤΑ Α΄ βαθµού, των  ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών, που παρέχουν υπηρεσίες 
έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους. 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» µε το οποίο αντικαταστάθηκαν οι όµοιες του άρθρου 

12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 

του ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες».  

 

4. Το Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ Α’341) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

 

5. Το υπ’ αριθµ. 119 Προεδρικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06.2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 

ΑΔΑ: Ω2Ν8Ν-ΧΗ3



 2 

6. Την αριθµ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 2105/Β/2012) 

 

7. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων του Κράτους για 

την έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για τη 

στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ βαθµού, ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών της Χώρας που παρέχουν υπηρεσίες 

έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, για το έτος 2014-2015. 

 

8. Τις ανάγκες των ΟΤΑ Α΄ Βαθµού, ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών σε προσωπικό µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν υπηρεσίες 

έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, διάρκειας έως οκτώ (8), εννέα (9) ή έως έντεκα 

(11) µήνες. 

 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005) σύµφωνα µε 

το υπ’ αριθµ. 22122/30-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

10. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισµών των 

δήµων, των ΝΠ∆∆ και των ΝΠΙ∆ αυτών η οποία θα αντιµετωπίζεται αποκλειστικά και µόνο 

από την καταβολή αντιτίµου που καταβάλλουν οι ωφελούµενοι δηµότες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη πενήντα οκτώ (58) συµβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

και εξήντα µίας (61) συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ βαθµού,  

ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών, που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους 

για χρονικό διάστηµα έως οκτώ(8) ή έως εννέα (9) ή έως έντεκα (11) µήνες για τις συµβάσεις 

ορισµένου χρόνου ή έως ένα (1) έτος για τις συµβάσεις µίσθωσης έργου, σύµφωνα µε τους 

πίνακες που ακολουθούν: 

 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΕ ΟΤΑ – ΝΠ∆∆ 

ΝΟΜΟΣ ∆ΗΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Ι∆ΟΧ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΜΕ 

ΕΠΙΜΕ

ΡΟΥΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

2 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

Χίου ΧΙΟΥ 
ΝΠ∆∆ 

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
& ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ» 

8  

2 
∆Ε ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ – 
ΠΑΙ∆ΟΚΟΜΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΑΔΑ: Ω2Ν8Ν-ΧΗ3



 3 

2 ΥΕ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

1 ΠΕ ΠΑΙ∆ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

 2 
1 ΠΕ ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ ΚΑΠΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

4 ∆Ε ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
Αττικής ΙΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΣ 12  

2 ΥΕ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

8 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

5 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ Αττικής ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 

ΝΠ∆∆ 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ» 

 23 

10 ∆Ε ΒΟΗΘΟΙ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΙ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

1 ∆Ε ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

1 ∆Ε ΜΑΓΕΙΡΑ 

Αττικής ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ∆ΗΜΟΣ 6  

1 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

13 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

Αττικής ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

ΝΠ∆∆ 
«∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ» 

 28 

15 ∆Ε ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  

ΝΠ∆∆ Α’ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ∆. 
ΦΥΛΗΣ 

 3 

1 
∆Ε ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ – 
ΠΑΙ∆ΟΚΟΜΩΝ 

∆ΙΑΠΑΙ∆ΑΓΩΓΗΣΗ 
ΠΑΙ∆ΙΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ & 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

2 ΠΑΙ∆ΙΑΤΡΟΙ 

Αττικής ΦΥΛΗΣ 

ΝΠ∆∆  
ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ ∆. 
ΦΥΛΗΣ 

 3 
1 ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Πρεβέζης ΠΡΕΒΕΖΑΣ ∆ΗΜΟΣ  1 1 ΠΕ ΙΑΤΡΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΠΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Λασιθίου ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΝΠ∆∆ 

«ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙ
ΤΙ.Α 

2  2 
ΤΕ ή ∆Ε 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

Καβάλας ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

ΝΠ∆∆ 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙ∆Α & 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ» 

 1 1 ΠΕ ΠΑΙ∆ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 

Καβάλας ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΠ∆∆ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗ 

5  2 ∆Ε ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΚΑΠΗ 

ΑΔΑ: Ω2Ν8Ν-ΧΗ3



 4 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ – 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ 
ΒΟΗΘΟΙ 

1 ΠΕ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΩΝ 
ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

3 ΠΕ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Θεσσαλονίκης ΛΑΓΚΑ∆Α 

ΝΠ∆∆ 
«ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ» 

6  

1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΝΟΙΑΚΟ 

ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΝΠ∆∆  

1 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ ΒΙΟΛΙΟΥ - 
ΕΓΧΟΡ∆ΩΝ 

1 
∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ ΠΙΑΝΟΥ - 
ΠΛΗΚΤΡΟΦΟΡΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ 

2 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΙ ΚΙΘΑΡΑΣ 

1 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ 
ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ 

1 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ 
ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

1 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ 
ΠΝΕΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

1 
∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

1 ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΠΡΟΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

1 ∆Ε ΜΠΟΥΖΟΥΚΙΟΥ 

1 ∆Ε ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ - ΜΟΥΣΙΚΟΣ 

Θεσσαλονίκης ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ ∆ΗΜΟΣ 13  

1 ∆Ε ΜΑΕΣΤΡΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ 
ΧΟΡΩ∆ΙΑΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ Ω∆ΕΙΟ 

ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ: 52 61  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Ι∆ΟΧ+ΣΜΕ 113  

 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΕ ΝΠΙ∆ 

ΝΟΜΟΣ ∆ΗΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Ι∆ΟΧ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 ΤΕ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΗΣ 
ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ 

1 ∆Ε ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΗΣ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ 

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 

1 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΩΝ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
– ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ

ΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

∆. ΒΟΛΟΥ 

6 

1 ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

ΣΥΝΟΛΟ: 6  

 

ΑΔΑ: Ω2Ν8Ν-ΧΗ3



 5 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 2190/1994, 

όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του πδ 

524/1980. 

 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛ. 

∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

   

Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ Α.ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
2. Υπουργό ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
3. Υπουργό Οικονοµικών 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
4. Γραφείο κας Γεν. ∆/ντριας Τ.Α. 
5. ∆/νση Προσωπικού Τ.Α. 
    Τµήµα Ιδιωτικού ∆ικαίου 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2Ν8Ν-ΧΗ3


		2014-12-19T13:58:00+0200
	Athens




